КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ
РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26.04.2022                                             с. Ребриха                                                    № 175
О  проведении  районного  конкурса

агитбригад волонтерских отрядов
«Лагерь, зажигай!»
         В целях организации в Ребрихинском районе отдыха детей, их оздоровления и занятости, а так же в рамках летней кампании-
П Р И К А З Ы В А Ю:

         1. Провести с 1 по 31 мая 2022 года районный конкурс агитбригад среди волонтерских отрядов образовательных учреждений Ребрихинского района (далее Конкурс).

2.  Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).
3. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса возложить на Беззадину Наталью Анатольевну, директора МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ».
         4. Заявки и материалы направлять в МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ»  до  30 апреля  2022 года на E-mail: reb_duc@mail.ru
5. Контроль исполнения приказа возложить на Ольгу Дмитриевну Голубых, ведущего специалиста по дополнительному образованию и воспитательной работе Комитета по образованию.

Председатель Комитета

по образованию                                                                                   Е.А. Карпова
С приказом ознакомлены                                                                   Н.А. Беззадина
                                                                                                             О.Д.Голубых
Елена Алексеевна Денисова
8(38582)22157
УТВЕРЖДЕНО

приказом   Комитета   по  образованию
Администрации Ребрихинского района
Алтайского края № 175 от 18.04.2022 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса агитбригад

 среди волонтерских отрядов
«Лагерь, зажигай!»

1. Цели и задачи.

1.1. Развитие коммуникативных качеств личности в коллективной творческой деятельности.
     1.2.  Привлечение детей к активному отдыху и оздоровлению в летний период в оздоровительно-образовательном центре «Орленок».
           2. Сроки и место проведения конкурса.

2.1.  Конкурс проводится с 1 мая по 31 мая на базе образовательных организаций волонтерских отрядов и в социальных сетях.

3. Условия проведения.

3.1. Выступление агитбригада представляет в виде видео ролика творческой композиции на 5 - 7 минут (театрализованное представление, инсценировка, литературно-музыкальная композиция, флешмоб и т.д.).

3.2.  Сценарий выступления не должен включать отрицательную атрибутику, вредных привычек.
          3.4. Видеоролик размещается в информационных ресурсах (Контакт,Телеграмм, Ютуб, в родительских чатах и т.д.).

          3.5. Волонтерские отряды высылают отчеты о проделанной агитационной работе (гуглформа или Приложение 2) на электронную почту reb_duc@mail.ru
4. Заявка на участие в Конкурсе:
4.1. Заявка на участие в районном Конкурсе подается по установленной форме (см. Приложение 1) по электронному адресу reb_duc@mail.ru в срок  до 30 апреля 2022 года. К заявке прилагаются согласия законных представителей на обработку персональных данных несовершеннолетних (см. Приложение 3).
5. Критерии оценки:
- соответствие выступления тематике, целям и задачам конкурса;

- актуальность и агитационная направленность сценария выступления агитбригады;

-  зрелищность и артистизм;

-  творческая самостоятельность;

-  содержательность;

-  смысловая целостность;

-  уровень общей культуры;

-  сценическая культура (качество оформления выступления, знание текста, наличие костюмов).
           6. Участники конкурса.

6.1. Участниками конкурса могут быть волонтерские отряды образовательных организаций Ребрихинского района.
7. Подведение итогов.

7.1. По результатам отчетов и проделанной работе волонтерских отрядов районного конкурса определяются победители, которые награждаются грамотами за 1,2 и 3 место. Участники, не одержавшие победу, награждаются сертификатами за участие.
7.2. При отсутствии конкуренции жюри вправе не присуждать призовые места.
Приложение 1.

                    Заявка на участие в конкурсе агитбригад «Лагерь, зажигай!»
	Название волонтерского отряда
	Образовательная организация
	Руководитель

Приложение 2
Форма отчета о проделанной агитационной работе
	Название волонтерского отряда,руководитель
	Образовательная организация
	Количество используемых
информационных

ресурсов (название)
	Количество выступлений в офлайн и онлайн формате
	Количество привлеченных желающих поехать в лагерь
	Ссылки на видео ролики в информационных ресурсах

Приложение 3
Письменное согласие обучающегося, родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

Директору МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ»

Н.А. Беззадиной
658540, Алтайский край, с.Ребриха, ул. Ленина, 134

«
»
 2022 г.
Я,
,проживающий(ая) по адресу_________________________________________________________________
законный представитель
(кем приходится обучающемуся)

обучающегося

(ФИО обучающегося) (дата рождения)
проживающего по адресу_________________________________________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ» на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу третьим лицам, обезличивание, блокирование, уничтожение, а также предоставление доступа неограниченного круга лиц к персональным данным
__________________________________________
                                         (ФИО обучающегося)

Я утверждаю, что ознакомлен(а) с Положением о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных работников и обучающихся образовательных организаций. Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Информация для контактов

«     »________   2022 г.

                                                                           (подпись)__________ФИО_______________________